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AUTOMOBILE CLUB

ASSOCIATION VOIR PLUS.

VIVRE PLUS.

PRIORITE A LA MOBILITE



AVANT DE PARTIR

Controlez votre vehicule...
et votre vue




SUR LA ROUTE

‘Portez des verres adaptes
a votre vue et vos besoins




SUR LA ROUTE

Faites des pauses réguliéres




SUR LA ROUTE

Fvitez les distractions !




Bien choisir Ses

lunettes de golell
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VERRES DE QUALITE

Verifiez |a presence
du marquage CE

- CE



- pROTECTON Y

Choisissez un
indice E-SPF* eleve

*Eye-Sun Protection Factor: indice international certifiant la protection UV globale apportee par un verre



EBLOUISSEMENT

Privilegiez les verres
de categorie 3



EBLOUISSEMENT

Pensez aux
verres photochromiques
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0ptez pour
des verres polarisants
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conduite et UV

| e saviez-vous ?
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Une protection Uv
est primordiale en ete
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Meme en voiture,
Vous etes exposes aux rayons Uv
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Les UV sont présents méme
par temps nuageux
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\Verres teintes

Protection




SO

Toutes les lunettes de soleil
ne se valent pas !




CONDUITE ET EBLOUISSEMENT

€SSILOR
ASSOCIATION




- LESIVOS?

9 personnes sur10
sont sensibles ala lumiere
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Les variations de lumiere causent
inconfort et fatigue visuelle




LESIEVOS?

L'eblouissement reduit votre
temps de reaction




CONDUITE DE NUIT
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| LESIEVOUS?

La nuit, [a vision de loin diminue
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LSO

La portee des phares
limite [a visibilite
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| LESIEOS?

Les eblouissements
generent de I'inconfort




- LESIVOS?

Les temps de reaction
peuvent etre augmentes
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CONDUITE DE NUIT

€SSILOR i




Adaptez votre vitesse et
VoS distances de securite




Optez pour des verres de lunettes
traites contre les reflets

e oA%s




Testez les verres specialises
pour la conduite de nuit




	Rouler-sécurité_2022.pdf
	26
	27
	28
	29
	30

	Lunettes-soleil2022.pdf
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Conduite-UV2022.pdf
	15
	16
	17
	18
	18-2
	19

	Conduite-eblouissement2022.pdf
	10
	11
	12
	13

	Conduite-nuit2022.pdf
	5
	6
	7
	8
	9

	Conduite-nuit-clair2022.pdf
	1
	2
	3
	4


